
 
 

agatinsvet.cz - kreativní, dřevěné a didaktické hry, dětské knihy a školní batohy                         

kamenné prodejny:  Praha 4 / 6 / 8 – Liberec – České Budějovice – Brno – Hradec Králové  

Haba_303406 Karuba Junior 

 
Kooperativní dobrodružná hra pro 1 – 4 hráče od 4 do 8 let.   

     

Délka hry: 5-10 min. 

Autoři hry: Rüdiger Dorn, Tim Rogasch                

Ilustrace: Studio Vieleck     

 

Slyšeli jste již o tajemném ostrově Karuba? Říká se, že hluboko v džungli se ukrývá cenný poklad. Tři odvážní dobrodruzi se proto 

vydali do džungle hledat truhly plné zlata a drahých kamenů. Pomůžete jim najít všechny poklady? 

Nemáte moc času. Loď s piráty je již na obzoru, a i oni chtějí ukrást cenný poklad! Buďte opatrní, protože v džungli číhají nebezpeční 

tygři, kteří vám mohou zablokovat cestu. Podaří se vám najít cestu ke třem truhlám s pokladem dříve, než na ostrov dorazí pirátská 

loď? 

V této hře musíte spolupracovat! Pokud vyhrajete, vyhrajete společně. A pokud prohrajete, prohrajete také společně. Během hry si 

navzájem pomáhejte, diskutujte o pohybech a dávejte si tipy, kam nejlépe umístit dílky. Spolupráce je jediný způsob, jak zvítězit 

nad zlými piráty! 

 

 
Obsah hry 

28 dílků, 2 části herní desky, 3 dobrodruzi, 1 pirátská loď, 1 pravidla hry. 

 
Příprava na hru 

Před začátkem hry si můžete tři dobrodruhy pojmenovat. 

Sestavte herní desku a položte ji doprostřed stolu. Tři 

dobrodruhy postavte na břeh. Ze břehu vedou čtyři cesty 

do džungle. Položte pirátskou loď na první políčko ve tvaru 

lodi, tj. na políčko, které je nejdále od břehu. Zamíchejte 

všechny dílky a rozložte je obrázky dolů okolo herní desky. 

V okolí břehu nechte dostatek místa na pozdější pokládání 

dílků s cestami. 

 

Průběh hry 

Hraje se ve směru hodinových ručiček. Začíná hrát nejmladší hráč. Hráč otočí jakýkoliv dílek.  

Co dílek ukazuje? 

 

Cesta:  

Výborně! Našel jsi cestu džunglí. Polož dílek k otevřenému konci cesty 

podle své volby tak, aby dílek na cestu navazoval. Dílek můžeš jakkoliv 

natočit tak, aby pasoval. 

 

 

Tygr: 

Nebezpečný tygr! Tento dílek musíš přiložit tou stranou, na které je zobrazená cesta, 

k otevřenému konci jedné z cest. Dílek v tomto místě zablokuje cestu a touto cestou už 

nemůžeš pokračovat. 

 

http://agatinsvet.cz/


 
 

agatinsvet.cz - kreativní, dřevěné a didaktické hry, dětské knihy a školní batohy                         

kamenné prodejny:  Praha 4 / 6 / 8 – Liberec – České Budějovice – Brno – Hradec Králové  

Poklad:  

Perfektní, objevil jsi poklad! Polož dílek tou stranou, na které je zobrazená cesta, na otevřený 

konec jedné z cest a posuň jednoho z dobrodruhů k tomuto pokladu.  

Ale pozor! K pokladu dojdeš jen v případě, že od břehu k pokladu vede neporušená cesta. 

Buď opatrný! Ve stavbě této cesty už nemůžeš dále pokračovat.  

 

Pirátská loď:  

Pozor, piráti! Posuň pirátskou loď směrem ke břehu o tolik políček, kolik symbolů lodí je na 

dílku. Pak odstraň dílek ze hry a vrať ho do krabice. 

 

Nyní je na řadě další hráč. 

 

Konec hry 

V honbě za pokladem zvítězíte, pokud: 

• Jste došli ke všem pokladům! 

Hurá! Podařilo se vám propojit všechny tři poklady se břehem neporušenou cestou? A stojí na každém dílku s pokladem jeden 

dobrodruh? Výborně! Zachránili jste cenný poklad před piráty a zvítězili jste!  

Prohrajete napínavou honbu za cenným pokladem, pokud: 

• Jste se ztratili v džungli!  

Nemůžete už hrát s žádným dílkem? Bohužel jste hru prohráli! Zkuste začít hrát ještě jednou. 

• Piráti přepadli ostrov!  

Pirátská loď doplula na poslední políčko u břehu dříve, než jste našli všechny tři poklady? Piráti vítězí a vy jste bohužel prohráli. 

Ale příště budete určitě rychlejší! 

 

http://agatinsvet.cz/

